COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/ME nº 47.508.411/0001-56

NIRE 35.300.089.901

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 30 DE SETEMBRO DE 2021

1. DATA, HORA E LOCAL: aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de 2021, às 18:00

horas, na sede social da Companhia Brasileira de Distribuição (“Companhia”), na Avenida

Brigadeiro Luís Antônio, nº 3.142, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo.

2. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Arnaud Daniel Charles Walter Joachim

Strasser; Secretária: Sra. Aline Pacheco Pelucio.

3. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação dispensada nos termos dos parágrafos

primeiro e segundo do artigo 14 do Estatuto Social e dos artigos 7º e 8º do Regimento Interno do

Conselho de Administração. Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração da

Companhia, a saber, Srs. Arnaud Daniel Charles Walter Joachim Strasser, Jean-Charles Henri

Naouri, Ronaldo Iabrudi dos Santos Pereira, Christophe Hidalgo, Eleazar de Carvalho Filho, Hervé

Daudin, Luiz Augusto de Castro Neves, Rafael Russowsky e Renan Bergmann.

4.ORDEM DO DIA: Análise e deliberação acerca da alienação de bens e equipamentos.

5. DELIBERAÇÕES: Os senhores membros do Conselho de Administração deliberaram,

por unanimidade e sem ressalvas, o quanto segue:

5.1 Análise e deliberação acerca da alienação de bens e equipamentos: Os senhores membros

do Conselho de Administração da Companhia deliberam, por unanimidade e sem ressalvas, a

celebração das seguintes operações: (i) venda do ponto comercial e determinados bens e

equipamentos relativos à loja operada pela Companhia na cidade de Curitiba, Estado do Paraná,

na Rua Martim Afonso, 2162/2188 e (ii) venda de determinados bens e equipamentos localizados

no imóvel situado na cidade de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, na Avenida Marcelino

Pires, S/N – Centro, cujas operações já foram descontinuadas pela Companhia há mais de 18

(dezoito) meses.

6. APROVAÇÃO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a tratar, foram os

trabalhos suspensos para a lavratura desta ata. Reabertos os trabalhos, foi a presente ata lida e

aprovada, tendo sido assinada por todos os presentes. São Paulo, 30 de setembro de 2021.

Presidente: Sr. Arnaud Daniel Charles Walter Joachim Strasser; Secretária: Sra. Aline Pacheco

Pelucio. Membros presentes do Conselho de Administração: Srs. Arnaud Daniel Charles Walter

Joachim Strasser, Jean-Charles Henri Naouri, Ronaldo Iabrudi dos Santos Pereira, Christophe

Hidalgo, Eleazar de Carvalho Filho, Hervé Daudin, Luiz Augusto de Castro Neves, Rafael

Russowsky e Renan Bergmann.

Certifico, para os devidos fins, que o presente documento é um extrato da ata lavrada em livro

próprio, nos termos do parágrafo 3º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76, conforme alterada.

Aline Pacheco Pelucio

Secretária